[image: ]

Об оказании единовременной материальной помощи пожилым людям старше семидесяти лет и детям-инвалидам до шестнадцати лет

			Утративший силу

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 17 ноября 2009 года N 305. Зарегистрировано Управлением юстиции Каркаралинского района Карагандинской области 08 декабря 2009 года N 8-13-71. Утратило силу постановлением акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 14 декабря 2015 года N 364
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 14.12.2015 № 364.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением районного Маслихата N 10/105 от 23 декабря 2008 года "О районном бюджете на 2009 год" акимат Каркаралинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Оказать единовременную материальную помощь пожилым людям старше семидесяти лет и детям-инвалидам до шестнадцати лет в размере двух месячных расчетных показателей.

      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ Каркаралинского района" (Жуманбаев Б.) произвести выплату единовременной материальной помощи согласно базы данных Центра по выплате пенсий Каркаралинского отделения Карагандинского областного филиала по состоянию на 1 ноября 2009 года.

      3. Государственному учреждению "Отдел финансов Каркаралинского района" (Ахметжанов Б.) осуществлять финансирование по бюджетной программе 451-007-332 "Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов".

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Дюсетаева С.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 ноября 2009 года.

	Аким района

	Н. Омарханов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig